
 

30.08.2022                                  Герзель-Аульское с.п.                           №   129 

 
О  создании бракеражной комиссии в 2023-2024 учебном году 
       
 

  В целях осуществления контроля  нал организацией питания 

обучающихся, соблюдения технологии приготовления пищи, 

использования качественного ассортимента продуктов питания в школьной 

столовой на основании норм СанПиН при организации питания, 

                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в   следующем 

составе:  

Жанказиева М.А. -  заместитель директора по ВР;  

Саадуева А.Р.  – учитель начальных классов;  

Ахматова Х.Х. – делопроизводитель школы.   

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:  

-проверка качества приготовления пищи путем снятия проб  

 (запись в бракеражном журнале производить ежедневно);  

-проверка качества привозных продуктов с записью в журнале  

«Бракераж полученных продуктов» (по мере поступления);   

-проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (два 

раза в неделю);  

-проверка наличия ежедневного меню.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Виндижеву 

Д.М., заместителя директора по УР в начальных классах. 

 

Директор                                                                        Ахматов Х.К. 

  
 С приказом ознакомлены: 

  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

ПРИКА З  


		2024-01-13T15:54:25+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




